

MAGNUS BARSØE

Jeg er 42 år, født og opvokset i Virum og har boet i København siden 2000. Først på Nørrebro og de seneste knap fem år på Amager. Jeg er uddannet i erhvervsøkonomi fra Handelshøjskolen og har arbejdet som journalist på Jyllands-Posten og senere Politiken i knap 10 år. Jeg sidder i JP/Politikens koncernbestyrelse som medarbejderrepræsentant.

Jeg har to sønner, Calvin på 6 og Buster på 3, og er gift med min dejlige kone Nola Grace Gaardmand.



Grøn forandring og velbetalte jobs

‘Hvis du virkelig mener noget alvorligt med det, Magnus, så bør du gøre noget ved det i stedet for bare at råbe ad fjernsynet’. Sådan har det ofte lydt fra min kloge og tålmodige kone over de seneste måneder, når jeg nok engang har brokket mig over en nyhed om millionbonusser til finansielle spekulanter eller politisk klimanøl.

Det gode råd har jeg valgt at lytte til.

Jeg var i mange år medlem af DSU og har været formand i Frit Forum. Og forleden indstillede de gode folk i Sundbyøsterkredsen mig som deres bud på hovedstadens EP-kandidat. Det er jeg meget ydmyg og stolt over.

Hvis jeg får æren af at repræsentere vores parti og kæmpe for hovedstaden i Bruxelles, vil jeg fokusere på to ting. For det første skal vi have gejsten og ambitionerne tilbage i den grønne omstilling. Danmark og Europa skal være grønnere, sikrere og rigere. Der er svært i en usikker verden, hvor Putin truer, men det kan lade sig gøre.

Vi skal sætte turbo på den grønne omstilling, fordi det er nøglen til at skabe gode, velbetalte jobs til almindelige lønmodtagere. Vi skal sikre, at batterier til elbiler produceres i Europa, at smede i Danmark laver fremtidens havvind, og at 3F's medlemmer på havnen i Esbjerg skiber dem ud. Vi skal derfor hæve vores reduktionsmål og have en ‘Europa-først’ politik, hvor vi stimulerer investeringer, vækst og grønne industriarbejdspladser i hele EU.

Det andet handler om social retfærdighed. Jeg er enig med min gode ven Peter Hummelgaard, når han skriver, at kapitalismen er blevet syg. Det er grotesk, at gigantiske virksomheder lander rekordoverskud og forgylder aktionærene, mens helt almindelige almindelige lønmodtagere knap kan betale deres regninger.

Vi skal på den ene side sikre, at EU holder nallerne væk, når det kommer til det danske arbejdsmarked og en lovreguleret mindsteløn. Men vi skal omvendt også bruge EU's muskler til at sikre mere konkurrence og skrappe konkurrenceregler, så store virksomheder ikke bare ublu kan hæve priserne og tørre inflationen af på almindelige borgere.

Det er det, jeg vil kæmpe for, hvis jeg får jeres tillid som EP-kandidat for Region Hovedstaden.

MATHIAS KRING NIEBUHR

Mit navn er Mathias Kring Niebuhr, jeg er 23 år gammel og har været medlem og aktiv i Socialdemokratiet i 8 år. Jeg ønsker at stille op til Europa-Parlamentet som regionens spidskandidat og dermed sikre Hovedstaden en stærk ny stemme i Bruxelles, samt supplere de nuværende medlemmer med en ung stemme i Europapolitikken. Mit engagement for det internationale skyldes de store udfordringer vi står foran. Klima, krig og kampen for demokrati. Store udfordringer kræver samlet styrke – og det er der vi har brug for samarbejdet i Europa.



Klima og natur

Jeg ser klimakampen som en af de vigtigste kampe i vor tid. Kloden er vores fælles ansvar, naturen er vores fremtid og vores store afhængighed af sort energi er en lænke. Der er ikke andre muligheder end at hele EU omstilles til grønne energikilder. Ikke alene for at mindske forureningen, men også for at gøre os uafhængige af gas og olie fra lande som Rusland og Qatar. Vi skal ikke alle gå med ansvaret alene – det er en fælles opgave. Togrejser skal være nemmere og billigere end fly, mens elbiler skal være et reelt alternativ. Landbrugsstøtten og andre initiativer fra EU skal drejes i en grønnere retning. Dette skal dog gøres med et øje for de i forvejen mest udsatte. Afgifter og byrder må ikke ramme socialt skævt. Her er det også de bredeste skuldre der skal bære mest.

Retssikkerhed, tryghed og demokrati

Vi må erkende som internationalt samfund, at enkelte lande er blevet optaget i unionen, uden at leve op til vores værdier. I Polen har man indført LGBT-fri zoner. I Ungarn har man afmonteret demokratiet. Flere steder vinder hadtale, racisme og homofobi frem, også i de vestlige medlemslande som fx Italien. Vi kan ikke acceptere samfund der straffer folk for deres inderlige og dybtføjte kærlighed til et andet menneske. Og retten til at bestemme over sig selv, stemme til valg og forene sig i foreninger bør være ukrænkelig i alle EU-medlemslandene. Vi skylder demokratiforkæmpere, menneskerettighedsaktivister, LGBT+-aktivister og kvinderetsforkæmpere at sikre deres vigtige arbejde og holde dem ude af kløerne på autoritære ledere som Viktor Orban.

Uafhængigt Europa og et sikkert forsvar

EU-landene skal være stærke og uafhængige af diktaturstater som Rusland, Qatar og Kina. Det er et socialdemokratisk mål, at det er folket der bestemmer og ikke Putin, Xi Jinping eller andre forskuede ledere. Ruslands brutale invasion af Ukraine har tydeligt vist, at ondsindede diktatorer hellere end gerne så kolde stuer i Europa i deres kamp mod menneskerettigheder. Det er noget der presser demokratiske lande til at genoverveje deres position. Sådan skal det ikke være. Demokratiske beslutninger, som fx at forsvare Ukraine, bør aldrig påvirkes af andre landes trusler om potentielle angreb på forsyningsikkerheden. Europas fremtid afhænger af vores evne til at stå stærkt og tackle fremtidens udfordringer solidarisk og demokratisk.

Hvis jeg får jeres tillid til at være kandidat, så vil jeg uden tøven, knokle for de mennesker der har mest brug for det – og ikke kun de der råber højest. Jeg vil bestræbe mig på at skabe et mere lige samfund og en fremtid med en klode der er værd at leve på. Det er mine ambitioner. Det er det jeg håber at få jeres opbakning til.

NIELS CHRISTIAN DAHL

Jeg hedder Niels Christian Dahl, jeg er 30 år, født og opvokset i Nordsjælland, og er formand for Allerøds partiforening. Jeg har tidligere været kampagneleder ved folketingsvalget og kandidat til kommunalvalget. Jeg er Cand.mag. i idéhistorie fra Aarhus Universitet, og arbejder lige nu som fuldmægtig i Forsvarsministeriets Personalestyrelse.



Forsyningsikkerheden

Krigen i Ukraine har vist, at vores afhængighed af verdens tankstation, Rusland, har været en stor fejltagelse. Og hvor opstår den næste store konflikt? Vi skal i EU have en langsigtet, grøn og strategisk plan for vores forsyningsikkerhed. Den skal gælde energi, råmaterialer og fødevarer. Vi har ikke råd til, at sætte vores humanitære idealer til side, fordi vi har gjort os så afhængige af fremmede diktatorer, at det er dem der sikrer os mod kulde og sult. Vi skylder hele verden, at EU er sikret, så vi kan hjælpe andre med demokrati og et værdigt liv. Jeg vil som parlamentsmedlem undersøge enhver mulighed for at forbedre og sikre EU's adgang til ressourcer. Vi skal tænke langsigtet, vi skal være langt mere ambitiøse.

Fælles grønne og sociale løsninger

Det flyver rundt med negative historier om bureaukrati og aftaler som skader Danmark. Jeg mener, at det socialdemokratiske engagement i EU, ikke kun skal tilgodese danskerne. Vi skal turde komme med løsningsforslag til vores fælles EU. Ligesom at Danmark nyder godt af EU's globale indflydelse, og det indre marked, så er det på tide at vi tager ansvar for vores planet, og for de mennesker som bor på den. Danmark kan ikke redde verden alene, og det kan EU heller ikke, men vi er nødt til at starte et sted. Jeg vil derfor kæmpe for, at EU påtager sig et større klimaansvar, og bidrager til at skabe gode levevilkår for såvel slagteren i Tyskland som LGBT+ personen i Ungarn.

Migration

Titusindvis af mennesker migrerer mod EU hvert år. I Danmark har vi i mange år vist, at vi ikke kan redde dem alle selv. Men det kan Italien, Frankrig og Belgien heller ikke. I Ungarn har presset fra antallet af migranter, drevet befolkningen i armene på Orban. Imens dør hundredvis af mennesker hvert år, i forsøget på at komme til EU. Som parlamentsmedlem vil jeg arbejde for en bedre behandling af flygtninge. Deres ansøgninger skal behandles så lokalt som muligt, så de ikke udsættes for fare, i hvad der ultimativt er en håbløs mission.

Jeg håber på et godt samarbejde, og tak for jeres støtte!